
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении документации по планировке территории для размещения 

объекта трубопроводного транспорта федерального значения 

«Телемеханизация газопроводов Магнитогорск-Ишимбай,  

Магнитогорск-Стерлитамак с газопроводами-отводами» 

 

 

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Правилами подготовки документации по планировке территории, 

подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных 

федеральных органов исполнительной власти, и принятия уполномоченными 

федеральными органами исполнительной власти решений об утверждении 

документации по планировке территории для размещения объектов федерального 

значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых 

планируется на территориях 2 и более субъектов Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  

от 26 июля 2017 г. № 884, подпунктом 4.5.8 Положения о Министерстве энергетики 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, приказом ООО «Газпром информ»  

от 14 февраля 2023 г. № АБ-39 «О подготовке документации по планировке 

территории», письмом уполномоченного представителя ООО «Газпром информ»  

от 21 ноября 2023 г. № ИЛ-02/97-13134 и с учетом писем администраций сельского 

поселения Абдулкаримовский сельсовет Баймакского муниципального района 



2 
 

Республики Башкортостан от 30 мая 2023 г. № 36, сельского поселения Абзаковский 

сельсовет Белорецкого муниципального района Республики Башкортостан  

от 23 мая 2023 г. № 509, Азикеевского муниципального образования Белорецкого 

муниципального района Республики Башкортостан от 18 мая 2023 г. № 64, сельского 

поселения Алатанинский сельсовет Стерлитамакского муниципального района 

Республики Башкортостан от 24 июня 2023 г. № 132, сельского поселения 

Альмухаметовский сельсовет Абзелиловского муниципального района Республики 

Башкортостан от 22 мая 2023 г. № 54, сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет Абзелиловского муниципального района Республики Башкортостан  

от 18 мая 2023 г. № 31, сельского поселения Аскаровский сельсовет Абзелиловского 

муниципального района Республики Башкортостан от 31 мая 2023 г. № 277, сельского 

поселения Аскаровский сельсовет Бурзянского муниципального района Республики 

Башкортостан от 17 апреля 2023 г. № 52, сельского поселения Байгузинский 

сельсовет Ишимбайского муниципального района Республики Башкортостан  

от 28 апреля 2023 г. № 145, сельского поселения Буруновский сельсовет 

Гафурийского муниципального района Республики Башкортостан  

от 25 мая 2023 г. № 79, сельского поселения Верхнеавзянский сельсовет Белорецкого 

муниципального района Республики Башкортостан от 29 мая 2023 г. № 94, городского 

поселения город Баймак Баймакского муниципального района Республики 

Башкортостан от 26 мая 2023 г. № 489, городского поселения город Белорецк 

Белорецкого муниципального района Республики Башкортостан от 29 августа 2023 г. 

№ 2016, закрытого административно территориального образования город Межгорье 

Республики Башкортостан от 12 апреля 2023 г. № 10/2378-ЭД, городского поселения 

город Учалы Учалинского муниципального района Республики Башкортостан  

от 11 июля 2023 г. № 1107, городского поселения город Ишимбай Ишимбайского 

муниципального района Республики Башкортостан от 30 июня 2023 г. № 2174, 

городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31 мая 2023 г.  

№ 1142-В/022, сельского поселения Гусевский сельсовет Абзелиловского 

муниципального района Республики Башкортостан от 22 мая 2023 г. № 74, сельского 

поселения Давлетовский сельсовет Абзелиловского муниципального района 



3 
 

Республики Башкортостан от 11 мая 2023 г. № 37, сельского поселения 

Железнодорожный сельсовет Белорецкого муниципального района Республики 

Башкортостан от 10 апреля 2023 г. № 167, сельского поселения Залаирский сельсовет 

Залаирского муниципального района Республики Башкортостан от 19 апреля 2023 г. 

№ 335, сельского поселения Инзерский сельсовет Белорецкого муниципального 

района Республики Башкортостан от 18 апреля 2023 г. № 200/02-25, сельского 

поселения Ишлинский сельсовет Белорецкого муниципального района Республики 

Башкортостан от 18 апреля 2023 г. № 92, сельского поселения Ишмурзинский 

сельсовет Баймакского муниципального района Республики Башкортостан  

от 25 мая 2023 г. № 68, сельского поселения Кагинский сельсовет Белорецкого 

муниципального района Республики Башкортостан от 23 мая 2023 г. № 72, сельского 

поселения Казадаевский сельсовет Стерлитамакского муниципального района 

Республики Башкортостан от 30 мая 2023 г. № 68, сельского поселения Кашкаровский 

сельсовет Залаирского муниципального района Республики Башкортостан  

от 21 июня 2023 г. № 85, сельского поселения Краснобашкирский сельсовет 

Абзелиловского муниципального района Республики Башкортостан  

от 15 мая 2023 г. № 83, сельского поселения Красноусольский сельсовет 

Гафурийского муниципального района Республики Башкортостан  

от 6 июня 2023 г. № 487, сельского поселения Красноярский сельсовет 

Стерлитамакского муниципального района Республики Башкортостан  

от 19 апреля 2023 г. № 107, сельского поселения Кузяновский сельсовет 

Ишимбайского муниципального района Республики Башкортостан  

от 29 мая 2023 г. № 51, сельского поселения Кулганинский сельсовет Бурзянского 

муниципального района Республики Башкортостан от 17 мая 2023 г. № 33, сельского 

поселения Кулгунинский сельсовет Ишимбайского муниципального района 

Республики Башкортостан от 29 мая 2023 г. № 64, сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет Учалинского муниципального района Республики 

Башкортостан от 24 августа 2023 г. № 256, сельского поселения Макаровский 

сельсовет Ишимбайского муниципального района Республики Башкортостан  

от 6 июня 2023 г. № 187, сельского поселения Миндякский сельсовет Учалинского 



4 
 

муниципального района Республики Башкортостан от 19 мая 2023 г. № 175, сельского 

поселения Мукасовский сельсовет Баймакского муниципального района Республики 

Башкортостан от 22 мая 2023 г. № 61, сельского поселения Наумовский сельсовет 

Стерлитамакского муниципального района Республики Башкортостан  

от 26 мая 2023 г. № 242, сельского поселения Петровский сельсовет Ишимбайского 

муниципального района Республики Башкортостан от 18 апреля 2023 г. № 112, 

сельского поселения Равиловский сельсовет Абзелиловского муниципального района 

Республики Башкортостан от 24 мая 2023 г. № 52, сельского поселения Серменевский 

сельсовет Белорецкого муниципального района Республики Башкортостан  

от 25 мая 2023 г. № 91, сельского поселения Сибайский сельсовет Баймакского 

муниципального района Республики Башкортостан от 7 июня 2023 г. № 75, сельского 

поселения Старомунасиповский сельсовет Бурзянского муниципального района 

Республики Башкортостан от 23 мая 2023 г. № 59, сельского поселения 

Старосубхангуловский сельсовет Бурзянского муниципального района Республики 

Башкортостан от 18 апреля 2023 г. № 185, сельского поселения Татлыбаевский 

сельсовет Баймакский муниципального района Республики Башкортостан  

от 24 мая 2023 г. № 130, сельского поселения Узянский сельсовет Белорецкого 

муниципального района Республики Башкортостан от 19 мая 2023 г. № 105, сельского 

поселения Урман-Бишкадакский сельсовет Ишимбайского муниципального района 

Республики Башкортостан от 19 июня 2023 г. № 214, сельского поселения Утяковский 

сельсовет Гафурийского муниципального района Республики Башкортостан  

от 5 июня 2023 г. № 98, сельского поселения Халиловский сельсовет Абзелиловского 

муниципального района Республики Башкортостан от 17 мая 2023 г. № 139, сельского 

поселения Хамитовский сельсовет Абзелиловского муниципального района 

Республики Башкортостан от 30 мая 2023 г. № 31, сельского поселения 

Юлдыбаевский сельсовет Залаирского муниципального района Республики 

Башкортостан от 6 июня 2023 г. № 63, сельского поселения Янгильский сельсовет 

Абзелиловского муниципального района Республики Башкортостан от 19 мая 2023 г. 

№ 83, сельского поселения Янурусовский сельсовет Ишимбайского муниципального 

района Республики Башкортостан от 23 мая 2023 г. № 234, Ишимбайского 



5 
 

муниципального района Республики Башкортостан от 16 августа 2023 г. № 1651, 

Абзелиловского муниципального района Республики Башкортостан  

от 20 мая 2023 г. №797, Баймакского муниципального района Республики 

Башкортостан от 29 августа 2023 г. № 2929, администрации Белорецкого 

муниципального района Республики Башкортостан от 29 июня 2023 г. № 01.09/2100, 

государственного казенного учреждения Управление дорожного хозяйства 

Республики Башкортостан от 4 августа 2023 г. № 04/4780, ФГБУ «Башкирский 

государственный заповедник» от 22 августа 2023 г. № 339, ГБУ дирекция по ООПТ 

Республики Башкортостан от 4 июля 2023 г. № 513-04, ФГБУ «Южно-Уральский 

государственный природный заповедник» от 5 июля 2023 г. № 07.04-21/290, 

министерства лесного хозяйства Республики Башкортостан  

от 21 июня 2023 г. № МО6-04-3359, от 27 июня 2023 г. № МО6-04-3454,  

от 3 июля 2023 г. № МО6-04-3520, № МО6-04-3522, № МО6-04-3523,  

от 7 июля 2023 г. № МО6-04-3616, от 15 августа 2023 г. № МО6-04-4228,  

№ МО6-04-4233, № МО6-04-4237, от 17 августа 2023 г. № МО6-04-4291  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории для 

размещения объекта трубопроводного транспорта федерального значения  

«Телемеханизация газопроводов Магнитогорск-Ишимбай, Магнитогорск-

Стерлитамак с газопроводами-отводами» (проект планировки территории, 

содержащий проект межевания территории).  

2. Заместителю директора Департамента оперативного управления в ТЭК  

(Е.А. Орфееву) в 7-дневный срок обеспечить направление утвержденной 

документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего приказа,  

ООО «Газпром информ», а также главам муниципальных образований, в отношении 

территорий которых осуществлялась подготовка такой документации.  

 

 

 

 



6 
 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                    Е.П. Грабчак 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Департамент оперативного управления в ТЭК 
Сускина Мария Вячеславовна 

(495) 631-94-75 














	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

